

MånedetsNyt April 2017

U13 indtog i april måned det store udland.

Future Cup 2017 i Göteborg fyldt med fodbold

En skidt generalprøve giver jo en god premiere. Sådan siger ordsproget, og ja det kan der faktisk være noget om og så dog ikke alligevel.

U13 fik helt reelt en rigtig skidt optakt til forårets store oplevelse, nemlig påskestævnet i Göteborg.

En spiller brækkede skulderen, og en anden spiller fik en knæskade. For dølen da - ØV for pigerne.

Men pigerne stillede sig sammen i bussen (også i overført betydning). "Vi klarer den".

Afgang fra Herfølge langfredag lidt over middag i en bus fyldt med drenge, og ja det må da være et drømmescenarie for en flok U13-piger (og vel også for drengene? ☺).

Om lørdagen blev der spillet 2 kampe. Desværre blev en spiller syg lige før kampstart. Første kamp blev et knebent nederlag til Åsa IF på 0-1, hvor samtlige trænere, ledere og forældre fra begge lejre var helt enige om, at Åsa IF på ingen måde havde fortjent at vinde. Men kampen fik desværre et langt værre efterspil, da en af U13-pigerne fik et dobbelt ankelbrud.

Hele situationen påvirkede spillerne og fik nok også indflydelse på dagens anden kamp mod IFK Göteborg, der blev tabt med 0-4.

Men U13-pigerne er altså bare af en helt særlig social støbning. De står sammen. De får talt om tingene. De hjælper hinanden. Så lørdagen blev trods "ulykkerne" en god dag med afslapning og hygge.

Hvad de svenskere serverer til morgenmad, må være noget helt specielt for hold da helt op, hvor U13-pigerne - nu næsten uden muligheder for at skifte spillere ud i kampene - knoklede på om søndagen. Det var gamle Herfølge-dyder for fuld musik, og modstanderne måtte bøje sig for vilje, energi og målrettethed.

Det blev sikre sejre over B93 og Örgryte IS FF på henholdsvis 3-0 og 4-1.

Det var så fortjent.....

Nu var 5. pladsen i spil. Spændende.

Den 19. april stod den på udekamp mod Herlufsholm GF. Der var ingen tvivl om, at der var "premiere" nerver på blandt spillerne og en bane der bestemt ikke var klar til fodboldkamp, gjorde ikke sagen bedre... Resultatmæssigt gik det imidlertid fint. Vi kunne slutte kampen med en sejr på 3-0 og et af målene sat ind af en tidligere Herlufsholmspiller Julie Lauersen – ikke så tosset... Til gengæld viste kampe også, at der bestemt var plads til spillemæssige forbedringer. Men en modstander der på dagen ikke formåede at "gøre stor skade" gjorde at kampen aldrig var i nærheden af at blive spændende...

4 dage senere var der kaldt til kamp mod Roskilde. En modstander der forventeligt ville give os mere modstand end kampen før. Men 2 mål i kampens første 20 minutter var nok til at afgøre kampen. Igen var resultatet med os, men spillemæssigt var vi udfordret.

Tirsdag den 25. april var modstanderen B73 Slagelse. Det var 3. kamp på 1 uge...

På baggrund af pigernes første 2 kampe skulle der prøves nogle nye taktiske muligheder af. Der var således stor fokus på dette og mindre på resultatet af kampen. Til trods for spillere på nye pladser og et enkelt afbud i sidste øjeblik på grund af sygdom gjorde pigerne det fint af hev fortjent en 3-1 sejr hjem. Herudover blev der debut til Mathilde Juul fra Hellested som spillede en fin kamp.

April måned sluttede lørdag den 29. med en ekstra træning.... Træningen skulle bruges som forberedelse til den efterfølgende uges pokalsemifinale mod Brøndby. I ugens løb blev vi dog ramt af flere afbud på grund af sygdom. 4 spillere var "lagt ned". 2 af dem deltog delvist i træningen lørdag, og 2 deltog ikke. Umiddelbart ikke den bedste optakt til en pokalsemifinale. Lørdagens træning forløb dog til trods for dette fantastisk – højt humør og høj intensitet.

April måned har vist at vi stille og roligt tager skridt i den rigtige retning. Kunsten bliver at bevare tålmodigheden og tro på, at vi ikke bare resultatmæssigt, men også spillemæssigt finder de rigtige takter på det rigtige tidspunkt....

U16

April = Sæsonstart for U16. Efter en lang vinter og en god sæsonopstart, skulle HB Køges U16 piger endelig i kamp for første gang i 2017! Efter at have fået udsat første kamp mod Team Østsjælland, tog vi hul på sæsonen hjemme mod Tingsted. En modstander hverken træner eller spillere havde kendskab til. Derfor blev der sat krav til pigerne om at komme ud af starthullerne med 130 km/t, da tre point SKULLE på kontoen. Signalet var klart for spillerne: Tingsted måtte ikke undervurderes!

HB Køge lagde frisk ud med en masse boldbesiddelse og lovende angreb de første 10 minutter, dog uden mål til følge. I stedet endte det med en 1-0 føring til Tingsted efter et umiddelbart ufarligt angreb. Kampens første og eneste hjørnespark til Tingsted resulterede i en scoring, da bolden godt hjulpet på vej af en stæk vind, sneg sig snært forbi forreste stolpe og videre i mål. En spand kold vand i hovedet! Det endte dog med at blive Tingstedes sidste foreløbig besøg i vores felt. Resten af halvlegen fortsatte som den begyndte – med en klar HB Køge dominans. En stærkt spillende Sarah Nielsen nåede at reducere til 1-1 før pausen på et flot langskud, der efterlod Tingstedes målmand som tilskuer, da bolden fløj i fjerneste hjørne.

2. halvleg blev det ikke bedre for Tingsted, da HB Køge belejrede deres felt næsten hele halvlegen igennem. Efter mange halve chancer og forsøg udefra, trådte Sarah Nielsen endnu engang til. Efter et flot opspil i højre side med tre-fire hurtige førstegangsaflæveringer på et lille område, havnede bolden for fødderne af Sarah, der kvitterede med et

tørt hug op i det korte hjørne, endnu engang uden chance for Tingsteds målmand. De sidste fem – ti minutter af kampen blev ”desværre” mere spændende ned nødvendigt, men resultatet holdte hjem og de første tre point var en kendsgerning.

Lørdag den 29. april skulle anden kamp i den nye sæson spilles: denne gang hed modstanderen Vordingborg-Ørslev. Op til kampen havde træningen været fokuseret på fase 3/afslutningsspillet, og derfor var det et hold, der forhåbentlig var klar til at udnytte de mange chancer, der blev misbrugt i første kamp.

Der var ikke spillet mere end en halv time, før den stod 4-0 til HB Køge. Pigerne var altdominerende og kørte hjemmeholdet Vordingborg-Ørslev komplet over i alle spillets facetter. Da 2. halvleg blev fløjet af stod det ikke mindre end 10-0 til HB Køge U16 Piger efter fire mål fra Astrid Hornvang-Hansen, tre fra Sarah Nielsen, to fra Freja Korsgaard og et mål fra Charlotte Sørensen. En kamp der endnu engang bar præg af, at niveauet hos modstanderen var noget lavere. Men intet skal tages fra pigerne, der fik stor ros, bl.a. fra modstanderens trænere og forældre, efter de havde spillet en kamp med så få tekniske fejl.

Pigerne kan nu se frem til næste kamp i et opgør ude mod Team Østsjælland d. 10. maj. Indtil da træner spillerne videre med gåpåmod og højt humør.

Senior

Kampe

Begge hold er kommet rigtig godt i gang med sæsonen i april måned.

8 mand holdet har spillet 3 kampe i april. Først lagde vi ud mod Terslev, hvor vi efter en kamp vi dominerede, kun fik uafgjort 1-1. Ugen efter mødte vi ude Viby, en kamp vi igen dominerede, og på trods af stor overvægt af spil og chancer, kun havde formået at klare 1-1 ved pausen. I 2. halvleg blev der dog sat streg under forskellen, og vi vandt en sikker 3-1 sejr. Den sidste kamp i måneden blev spillet i Dalby, mod Førslev. En kamp der aldrig var tvivl om udfaldet. Det blev til en sikker 3-0 sejr, og måske endda et par mål for lidt.

11 mands holdet lagde ud mod Næstved. Næstved er nedrykkere fra sjællandsserien, og i en hårdt spillet kamp blev det til en flot go fortjent 4-3 sejr til HB Køge.

Ugen efter stod den først på pokalkamp mod Rønnede i Borup om onsdagen, og lørdag mødte vi igen Rønnede i Serie 1.

Pokalkampen blev aldrig rigtig spændende. Men på trods af god indstilling og fight, måtte vi indkassere et 2-4 nederlag. Om lørdagen tog vi så turen til Rønnede. Her var der klart overtag i spil og chancer til HB Køge, men desværre var vi meget ineffektive, og vi måtte nøjes med uafgjort 2-2. Kampen var dog på mange måder en god pejling af, at vi så småt er ved at få sammenspillet holdet.

Tilgange

Seniorholdet voksede igen i april, 3 nye spillere meldte sig ind.

Rosa Holmberg 18 år: Tidligere Køge Pige FC spiller, har efter en pause genoptaget fodbolden.

Pernille Deuleuran Hansen 19 år, også en tidligere Køge Pige FC spiller der har genfundet lysten.

Kamilla Larsen 18 år: Har tidligere spillet i Store Heddinge, er nu skiftet til HB Køge.

